PUBBLICO INCANTO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEL PALAZZO COMUNALE, DEL MUSEO, DELLA BIBLIOTECA E DELLA PINACOTECA COMUNALE. 
CHIARIMENTI AI QUESITI PERVENUTI DALLE DITTE 

CHE INTENDONO PARTECIPARE ALLA GARA D’APPALTO.

Quesito N° 1:

N° degli addetti in forze alla ditta cessante dall’appalto; specifica delle ore di lavoro; livello retributivo; date di assunzione;  normativa applicata per le assunzioni.
Risposta:

La ditta cessante dall’appalto ha in forze N° 3 dipendenti e più precisamente:

· N° 1 dipendente P. Time per n. 10 ore settimanali Liv. 5^;

· N° 1 dipendente P. Time per n. 10 ore settimanali Liv. 5^  - L. 407/90;

· N° 1 dipendente Apprendista per n. 40 ore settimanali Liv. 4^;

· date di assunzione: gennaio 1999; giugno 2004; luglio 2004.

C.C.N.L. applicato: Pulizie Artigianato.

Quesito N° 2:
Il servizio di pulizia che svolgono attualmente gli addetti è uguale a questo nuovo? Se vi sono delle differenze, quali?
Risposta: 

La ditta che svolge attualmente il servizio di pulizia non si occupa dei locali della biblioteca e della pinacoteca comunale inoltre, per quanto concerne il servizio attualmente svolto presso il palazzo comunale, la frequenza delle varie tipologie di interventi è piuttosto diversificata rispetto a quella prevista per l’appalto da espletarsi (come ad esempio lavaggio quotidiano degli uffici, sale d’aspetto, corridoi, ecc.; pulizia e lavaggio quotidiano dell’aula consiliare; spazzatura settimanale delle rampe esterne e del cortile; spazzatura del garage e dei locali annessi ogni 15 giorni; lavaggio bimestrale del garage e dei locali annessi e delle rampe esterne; pulizia mensile dei vetri raggiungibili dall’interno e bimestrale dei vetri non raggiungibili dall’interno ecc..).

Quesito N° 3:

Quali sono le superfici interessate agli interventi periodici sulla base dei quali si deve poi procedere alla compilazione della resa giornaliera in mq/h e delle ore di lavoro annuali del modello D che andrà allegato al progetto tecnico da predisporre dalle ditte partecipanti?

Risposta: 

Prestazioni giornaliere: la superficie da trattare è pari a mq 2845,59 per il palazzo comunale (4 giorni alla settimana) e pari a mq 305,70 e mq 496,24 rispettivamente per il museo e la pinacoteca ( 1 volta la settimana) e per la biblioteca (4 volte la settimana);

Prestazioni settimanali: il lavaggio dei pavimenti da effettuarsi 1 volta alla settimana sia nel palazzo comunale che nel museo, nella biblioteca e nella pinacoteca comunale è riferito alle stesse superfici di cui sopra. (mq 2845,59 del palazzo comunale, mq 305,70 del museo e della pinacoteca e mq 496,24 della biblioteca). Nella parte compilata dall’Amministrazione dell’allegato D il lavaggio dei locali è stato indicato come prestazione giornaliera (con l’indicazione del compreso lavaggio e della frequenza di 1 volta alla settimana) al solo fine di distinguere nettamente questo intervento, che riguarda tutta la superficie indicata anche per le prestazioni giornaliere, da altre superfici (da trattarsi anche settimanalmente) per le quali la spazzatura ed il lavaggio dei locali viene effettuato simultaneamente. Le altre superfici da pulire settimanalmente corrispondono a quelle dell’aula consiliare (spazzatura e lavaggio) e della parte di cortile non compresa negli interventi giornalieri e per la quale è prevista simultaneamente la spazzatura ed il lavaggio. 
Prestazioni quindicinali: la superficie da trattare ogni 15 giorni è quella relativa all’aula consiliare.
Prestazioni mensili: la superficie da trattare è riferita al garage del palazzo comunale, all’archivio ubicato al piano seminterrato dello stesso, alle scale di sicurezza, alla parte del cortile non compreso nelle pulizie giornaliere e settimanali e di tutti i balconi e delle terrazze presenti nella sede comunale.
Per quanto concerne infine le prestazioni generiche quali ad esempio la spolveratura settimanale delle attrezzature d’ufficio, la spolveratura quindicinale degli armadi e delle scaffalature per i quali non si necessita l’ausilio di scale, la pulizia di corrimani delle scale e delle parti metalliche di porte e finestre ecc.., si specifica che le stesse si riferiscono a tutti i locali previsti in appalto e che benché nell’allegato D non vengano riportate in dettaglio (in quanto appare difficoltoso poter valutare la resa necessaria ad eseguire singolarmente dette prestazioni) e nello stesso i mq indicati riguardino esclusivamente i mq riferiti a pavimenti e vetri (essendo troppo gravoso procedere ad una ricognizione dei mq riferiti ad ogni arredo e/o complemento) le ditte concorrenti (anche al fine del calcolo del monte ore annuo) dovranno considerare il tempo necessario ad espletare dette prestazioni e tenerne conto nell’indicazione della resa oraria. 
